¶²⁰² A solemnitat.

per tots los dits privilegis e actes de cort e coses en aquell contingudes, sia vostra mercè declarar la dita que's diu donació ésser nul·la, e revocar aquella aytant com de fet és stada feta e atorgada. E en açò, senyor, farets justícia e rellevarets la dita vila de grans despeses e treballs, e los dits suplicants ho tendran a gràcia e mercè de la vostra senyoria.²⁰³

(Plau al senyor rey e declara la dita donació ésser nul·la, e en quant de fet és stada feta revoca aquella.

*Vidit de Funes, vicecancellarius).*²⁰⁴

Et antequam preinserta supplicacionis scedula legeretur dictus dominus rex dictam curiam continuavit ad diem iovis proxime venientem in loco eodem, ante prandium, celebrandam. ¶⁵²

Et nichilominus, contulit sive dedit licenciam et plenariam potestatem curie supradicte quatenus die qualibet horis ad celebracionem dicte curie assignandis pulsari faciant in sede civitatis predicte vel in loco alio quo eligerint cimbalum seu campanam. Ideo ut omnes de dicta curia audito sono ipsius possint et valeant cicius congregari.²⁰⁵

(Testes sunt qui ad hec predicta presentes fuerunt reverendus dominus Petrus, archiepiscopus Terracone, et honorabilis Berengarius de Bardaxino, consiliariis domini regis predicti, et alii in copia satis grandi).²⁰⁶

1417, juliol 6. Monestir de Predicadors.

Reunió de certs membres de les Corts i proposta de Guillem Saera, diputat del General, que s'elegisquen apuntadors per decidir la qüestió dels diners gastats en els parlaments fets per resoldre la successió del rei Martí, i substituïts per cobrir les vacants de la Diputació del General.

Postmodum, die martis que computabatur VI^a mensis iulii anno predicto a Nativitate Domini millesimo CCCC^o XVII^o, pulsato cimbalo iamdicto, fuerunt congregati, de mane, nonnulli dictorum brachiorum quibus presentibus et existentibus in dicto capitulo ubi curia celebratur [et] venerabilis Guillermus Çaera, unus ex deputatis Generalis regni Valencie, proposuit inter alia duo:

Primo videlicet, facta tangencia restitutionem peccuniarum exactarum per nobilem Guillermum de Bellera et nonnullos alios, de quibus factis tangebatur in quadam supplicacione concordata per tria brachia in alia curia celebrata per illustrissimum dominum regem Ferdinandum, memorie recolende, regnicolis regni

¶²⁰³ Al marge: *Suplicació del bras real ab la qual protesta contra una donació que's deya que lo rey avia fet de la vyla de Llyria a don Diego de Sandoval, adelantado de Castilla.* ¶²⁰⁴ El text entre parèntesis pro-

cedeix de Q. ¶²⁰⁵ Al marge: *Que sonàs cada dia la campana per a que's congregàs la cort.* ¶²⁰⁶ Malgrat que al manuscrit B no li falta ací cap foli, no registra les sessions dels dies 6 i 7 de juliol.

Valencie contentaque in processu brachii regalis sub kalendario de VI^a mensis iunii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o quintodecimo, de quaquidem suplicatione fuit facta mencio specialis.

Etiam et secundo proposuit quod ex eo quod aliqua officia vocabant in officio generalitatis ut deputatus unus et clavarius et alia officia. Ideo notificavit dictis brachiis ut deliberarent et consulerent quid in per ipsum propositis fiendam non obstante ipsi deputati haberent potestatem eligendi et dicta officia dandi quibus factis recesserunt a curia.

1417, juliol 6. Monestir de Predicadors.

Reunió dels tres braços i acord per elegir apuntadors per resoldre les qüestions plantejades per Guillem Saera.

Postmodum, dicta die martis, post prandium, pulsato cimbalo,²⁰⁷ fuerunt ¶^{52v} congregata dicta tria brachia in dicto monasterio et fuerunt in concordia ut certe eligerentur persone ad tractandum et executandum contenta in dicta scedula tangencia recuperacionem dictarum pecuniarum et alia in ibidem apposita, necnon dimiserunt et comiserunt concienciis dictorum diputatorum ponendi et eligendi officia vacancia in dicta Diputacione.

1417, juliol 7. Monestir de Predicadors.

Reunió per separat dels tres braços i acord per elegir examinadors dels greuges.

Consecutive autem, die mercurii, ante prandium, que computabatur VII^a mensis iulii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o XVII^o, pulsato campana sive cimbalo²⁰⁸ predicto, dicta tria brachia venerunt ad monasterium ubi curia fuerat continuata, et factis inter se divisim pluribus parlamentis super ordinandis tractatoribus curie ac eligendis personis pro colligendis et apuntandis et ordinandis gravaminibus offerendis in curia domino regi predicto, ac super facto dictorum peccuniarum dicti Generalis de quo supra proxime fit mencio expressa, tamen nil tunc concluderunt sed conclusionem dictorum trium negociorum ad post prandium dicte diey in dicto loco dilatarunt sive prorogarunt, quo facto a dicto monasterio dicta tria brachia recesserunt.

¶²⁰⁷ A cimbulo.

¶²⁰⁸ A cimbulo.

3.3

ELECCIÓN D'EXAMINADORES DELS GREUGES

1417, juliol 7. Monestir de Predicadors.

Acord dels braços, prèvia reunió per separat, per elegir quatre examinadors per cada braç per estudiar els greuges i altres assumptes de la cort. Elecció de Bernat Abrí, doctor en lleis, com a advocat del braç reial.

Preterea, dicta die mercurii, post prandium, que computabatur VII^a mensis iulii anno predicto, in prefato monasterio, cimbalo vel campana primitus pulsata, congregata fuerunt brachia supradicta et divisim, habitis nonnullis parlamentis super dictis tribus brachiis negociis aut eorum materiam tangentibus tria brachia, venerunt super predictis in concordiam sequentem, videlicet: quod IIII^{OR} persone pro quolibet brachio eligerentur ad videndum, examinandum, ordinandum, communicandum et rominandum gravamina, etiam antequam coram domino rege in curia proponerentur, cum quibus personis quatuor de quolibet brachio essent quos vellent advocati cuiuslibet brachii.

Etiam concordarunt quod quatuor persone de quolibet brachio eligerentur ^{||}⁵³ ad contractandum negocia tangencia restitutionem peccuniarum et solucionem expensarum factarum circa investigacionem successionis regale, quibus habita est mencio in dicta scedula superius descripta et iam (a)cordata in curia domini regis Ferdinandi et contenta in processu brachii regalis sub dicto kalendario de sexta mensis iunii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o XV^o.

Etiam concordarunt quod denegaretur sive dilataretur eligere tractores curie donech gravamina per dicta tria brachia essent domino regi oblata et fuissent tam pro parte dictorum trium brachiorum electi examinadores ad dicta gravamina apuntanda et examinanda, comuniter et singulariter, per quodlibet brachium per eosdem examinadores, prout factum fuerit in aliis curiis domini regis Martini et domini regis Ferdinandi, quibus secutis recesserunt a dicto monasterio.

Nomina vero illorum qui fuerunt electi ad dicta gravamina apuntanda et colligenda inter dicta brachia et etiam cum examinadoribus eligendis pro parte domini regis, et que sunt proponenda in curia coram domino rege comuniter aut divisim ultra advocatos dictorum trium brachiorum sunt hec:

Pro brachio ecclesiastico

Lo bisbe de València o per ell micer Johan Gastó son procurador; lo mestre de Muntesa; mossèn Ramon Centelles, procurador del capítol de la Seu de València; lo claver de Muntesa, procurador del comanador de Muntalbà.

Pro militibus et generosis

Mossèn Francesch de Vilanova; mossèn Eximén Pérez de Calatayú; mossèn Jacme d'Artés; mossèn Johan de Vallterra. ¶^{53v}

Pro brachio regali

Micer Guillem Çuera; micer Johan Ferrando; micer Johan Palma; micer Francesch Feliu.

Et persone de brachio regali iamdicto posse dederunt et tribuerunt predictis suis electis et pro parte eorum nominatis concordandi gravamina cum dictis duobus aliis brachiis comunia inter dicta tria brachia et ipsa examinandi posse cum examinadoribus eligendis per dominum regem. Ita tamen quod predicta omnia ac[t]ite conclusionem et decisionem habeant referre dicto brachio regali, et si eisdem brachio fuerint bene visa, illa cum aliis predictis, tam de duobus aliis brachiis quam per dominum regem eligendis concordaret examinare et dicidire.